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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το Πρακτικό της αριθ. 8/ 13 ΜΑΡΤΙΟΥ 2024 ΕΚΤΑΚΤΗΣ συνεδρίασης της 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ του Δήμου ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ.- 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 44/2024. 

  Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Βέλου-Βόχας που αποτελείται από τους: α) Αθανάσιο 

Μανάβη, Δήμαρχο Βέλου- Βόχας, ως Πρόεδρο, β) Αγγελόπουλο Χρήστο, γ) Γιαννακόπουλο Ιωάννη, δ) 

Μπουτσιούκο Ιωάννη, ε) Μπαχταλιά Βασιλική, στ) Σιάχο Ανδρέα, και ζ) Τριανταφύλλου Δημήτριο, ως 

μέλη, συνεδρίασε σήμερα την 13η   Μαρτίου 2024, ημέρα  Τετάρτη  και ώρα 11:00  σε ΕΚΤΑΚΤΗ  

δια ζώσης, συνεδρίαση και ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της με αρ. πρωτ. 

2149/13.03.2024  που κοινοποιήθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε κάθε ένα από τα μέλη της, καθώς 

και στους Προέδρους των Κοινοτήτων, σύμφωνα με τις διατάξεις του 3852/2010, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει  και αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του 

Δημοτικού Καταστήματος, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση για τα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης. 

   Στη συνεδρίαση ήταν παρόντα τα μέλη: α] Αθανάσιος Μανάβης Δήμαρχος- Πρόεδρος, β] 

Αγγελόπουλος Χρήστος, γ]  Γιαννακόπουλος Ιωάννης, δ] Μπουτσιούκος  Ιωάννης, ε] Μπαχταλιά 

Βασιλική, στ] Σιάχος Ανδρέας, και ζ) Τριανταφύλλου Δημήτριος. 

    Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου Μπακώλη Παναγιώτα για την τήρηση 

των πρακτικών.          

Θέμα 1ο  :  Περί ορισμού εκπροσώπων του Δήμου στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης  

και στην επιστημονική ομάδα του άρθρου 8 της Προγραμματικής Σύμβασης του άρθρου 100  

του Ν. 3852/2010, μεταξύ της Περιφέρειας Πελοποννήσου, του Δήμου Κορινθίων, των  

Δήμων Λουτρακίου- Περαχώρας- Αγίων Θεοδώρων, Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης, Σικυωνίων   

και των Δήμων- Εταίρων Νεμέας και Βέλου- Βόχας της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας. 

 

   Ο Πρόεδρος της Δ.Ε. εισηγήθηκε την αναγκαιότητα της λήψης απόφασης στο θέμα της ημερήσιας  

διάταξης,  για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου και λόγω της λήξης της ημερομηνίας ορισμού των  

εν λόγω εκπροσώπων του Δήμου. 

Η Δημοτική Επιτροπή 

Αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 72,74 και 75 του Ν.3852/2010,την ενημέρωση του 

Προέδρου, την αναγκαιότητα συζήτησης και λήψη απόφασης για το ανωτέρω θέμα και μετά από 

διαλογική συζήτηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την έκτακτη κατεπείγουσα συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

   

  Στη συνέχεια θέτει υπόψη των μελών, ότι με την υπ’αριθ. 6/2024 Απόφαση της Δημοτικής  

Επιτροπής  του Δήμου αποφασίσθηκε η σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης, του άρθρου 100 του Ν.  

3852/2010, μεταξύ της Περιφέρειας Πελοποννήσου, του Δήμου Κορινθίων, των Δήμων Λουτρακίου-  

Περαχώρας- Αγίων Θεοδώρων, Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης, Σικυωνίων  και των Δήμων- Εταίρων  
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Νεμέας και Βέλου- Βόχας της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, για την υλοποίηση των πράξεων : 

Α.- Συνέχιση λειτουργίας Κέντρου Κοινότητας και Κινητής Μονάδας στο Δήμο Κορινθίων, με  

περιοχή ευθύνης την Περιφερειακή ενότητα Κορινθίας. 

Β1.- Συγκρότηση και λειτουργία Κέντρου Κοινότητας στο Δήμο Λουτρκίου- Περαχώρας- Αγίων  

Θεοδώρων. 

Β2.- Συγκρότηση και λειτουργίας Κέντρου Κοινότητας στο Δήμο Ξυλοκάστρου- Ευρωστίνης 

Β3.- Συγκρότηση και λειτουργία του Κέντρου Κοινότητας στο Δήμο Σικυωνίων 

Στο πλαίσιο των Υποδράσεων :  

- 4.ια.1.1 : Νέα Κέντρα Κοινότητας, των οποίων η υλοποίηση προετοιμάσθηκε και ωρίμασε την 

περίοδο 2014-2020. 

- 4.ια.1.2 : Συνέχιση Κέντρων Κοινότητας της Προτεραιότητας 5 του Προγράμματος 

«Πελοπόννησος», σύμφωνα με κάτωθι συνημμένο Σχέδιο και εξουσιοδοτήθηκε ο  Δήμαρχος 

για την υπογραφή της εν λόγω  προγραμματικής σύμβασης. 

Σύμφωνα με το άρθρο 8 της ανωτέρω προγραμματικής σύμβασης θα πρέπει να ορίσουμε εκπρόσωπο 

του Δήμου για την κοινή επιτροπή παρακολούθησης και για την επιστημονική ομάδα.  

Κατόπιν των ανωτέρω ο Πρόεδρος προτείνει, όπως ορισθεί ως εκπρόσωπος του Δήμου στην κοινή 

επιτροπή παρακολούθησης η κα Παπαλέκα Ελευθερία , Αντιδήμαρχος Κοινωνικής Πολιτικής, με 

αναπληρώτρια της την δημοτική σύμβουλο κα Μπαχταλιά Βασιλική. 

 Στην επιστημονική ομάδα προτείνει όπως ορισθεί ο υπάλληλος του δήμου κος Νάστος Δημήτριος.  

 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε την Δ.Ε. να αποφασίσει σχετικά. 

    Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

             Ορίζει εκπρόσωπο  του  Δήμου στην επιτροπή παρακολούθησης του άρθρου 8 της του  

άρθρου 8 της Προγραμματικής Σύμβασης του άρθρου 100 του Ν. 3852/2010, μεταξύ της Περιφέρειας  

Πελοποννήσου, του Δήμου Κορινθίων, των Δήμων Λουτρακίου- Περαχώρας- Αγίων Θεοδώρων,  

Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης, Σικυωνίων  και των Δήμων- Εταίρων Νεμέας και Βέλου- Βόχας της  

Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, σύμφωνα με την υπ’αριθ. 6/2024 απόφαση της Δημοτικής  

Επιτροπής του Δήμου και το ανωτέρω εισηγητικό την κα Παπαλέκα Ελευθερία , Αντιδήμαρχο Κοινωνικής 

Πολιτικής, με αναπληρώτρια της την δημοτική σύμβουλο κα Μπαχταλιά Βασιλική. 

           Ορίζει εκπρόσωπο του Δήμου στην επιστημονική ομάδα του άρθρου 8.3 της ανωτέρω 

σύμβασης τον υπάλληλο του Δήμου κο Νάστο Δημήτριο ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α : 44/2024. 

Αφού συντάχθηκε η παρούσα, υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜ. Ε.                                     ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΗΜ. Ε. 

 

       ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ 

       

Ακριβές απόσπασμα 

Ζευγολατιό.- 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ     

  

  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ 
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